Отдел образования Камешкирского района

Пензенской области

П Р И К А З
          _21.01.2019_ № ___13____

Об итогах муниципального этапа IX Всероссийской интеллектуальной олимпиады
 «Ученик XXI века: пробуем силы – проявляем способности» для школьников,

обучающихся по системе УМК «Начальная школа XXI века»
 и учащихся, обучающихся по иным УМК

   В целях выявления и поддержки талантливых учеников и инициативных учителей, создания условия
для их творческого самовыражения и самореализации, для организации интеллектуальной
деятельности обучающихся с учётом их возрастных особенностей, в соответствии с Положением о IX
Всероссийской интеллектуальной олимпиаде «Ученик ХХI века: пробуем силы – проявляем
способности» для школьников, обучающихся по системе УМК «Начальная школа XXI века» и
учащихся, обучающихся по иным УМК 18 января 2019 года на базе МБОУ СОШ с.Р.Камешкир
проходил муниципальный этап IX Всероссийской интеллектуальной олимпиаде «Ученик ХХI века:
пробуем силы – проявляем способности» для школьников, обучающихся по системе УМК «Начальная
школа XXI века» и учащихся, обучающихся по иным УМК (далее Олимпиада). В связи с
вышеизложенным,

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить итоги  муниципального этапа IX Всероссийской интеллектуальной олимпиады «Ученик
ХХI века: пробуем силы – проявляем способности» для школьников 4 классов, обучающихся по
системе УМК «Начальная школа XXI века» и учащихся, обучающихся по иным УМК (приложение 1).
2. Наградить участников олимпиады, занявших призовые места и проявивших особые успехи,
грамотами Отдела образования Камешкирского района.
3. Руководителям ОУ Камешкирского района Семашкиной О.А. и Сорокиной Л.А.:
3.1 обеспечить участие учащихся, согласно вызова,  в областной олимпиаде:
 - Винтулькина Злата Михайловна, ученица МБОУ ООШ с.Пестровка, учитель Коновалова С.М.,
 - Сокова Дарья Александровна, ученица МБОУ ООШ с.Новое Шаткино, учитель Жадяева Н.В.,
3.2  определить сопровождающих во время доставки и проведения регионального этапа олимпиады.
4. Руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений, руководителям районных и
школьных методических объединений:
  4.1. проанализировать итоги муниципального этапа IX Всероссийской интеллектуальной олимпиады
«Ученик ХХI века: пробуем силы – проявляем способности» для школьников, обучающихся по
системе УМК «Начальная школа XXI века» и учащихся, обучающихся по иным УМК;
  4.2. принять необходимые меры по  подготовке школьных, районных и областных олимпиад.
5. Руководителям ОУ определить меры поощрения учителей, подготовивших победителей районной
Олимпиады школьников.
6.Контроль за исполнением данного приказа возложить  на старшего методиста МК МКУ «ЦПОО»
Бояркину Е.Н. (по согласованию).

Начальник Отдела образования                                                                                          Н.Н.Никишин

 Приложение 1.

 Муниципальный этап IX Всероссийской интеллектуальной олимпиады «Ученик ХХI века:
пробуем силы – проявляем способности» для школьников 4 классов, обучающихся по системе УМК
«Начальная школа XXI века» и учащихся, обучающихся по иным УМК в 2018-2019 учебном году
проводился на основании нормативных и правоприменительных документов регионального и
муниципального уровней. Участие в предметной олимпиаде – это итог работы педагогического
коллектива с одаренными учащимися не только на уроках, но и по индивидуальным планам работы.
Учащиеся показывают знания, полученные вне рамок школьной программы. Основными целями и
задачами олимпиады являются создание необходимых условий для выявления и развития у учащихся
творческих способностей и интереса к научно-исследовательской деятельности; создание
необходимых условий для поддержки одаренных детей; активизация работы различных форм
внеклассной и внешкольной работы с учащимися.
 18 января 2019 года на базе МБОУ СОШ с. Русский Камешкир состоялся муниципальный этап
IX Всероссийской интеллектуальной олимпиады «Ученик ХХI века: пробуем силы – проявляем
способности» для школьников 4 классов, обучающихся по системе УМК «Начальная школа XXI века»
и учащихся, обучающихся по иным УМК. В муниципальном этапе приняли участие 17 учащихся 4
классов из 8 общеобразовательных учреждений района.  Участники олимпиады выполняли задания по
предметам «Русский язык», «Литературное чтение» и «Математика». Победители (I, II и III места) в
каждой номинации – по предметам муниципального этапа Олимпиады определяются на основании
результатов участников (кол-во баллов).
По предмету «Русский язык»:
I место – Винтулькина Злата Михайловна, ученица МБОУ ООШ с.Пестровка, учитель Коновалова С.М.,
II место – Сокова Дарья Александровна, ученица МБОУ ООШ с.Новое Шаткино, учитель Жадяева Н.В.,
III место – Гурина Дарья Александровна,  ученица Лапшовского филиала МБОУ СОШ с.Р.Камешкир, учитель
Молчанова С.М.,
III место – Червяков Иван Николаевич, ученик МБОУ СОШ с.Р.Камешкир, учитель Истрашкина Л.В.
По предмету «Математика»:
I место – Чернухин Арсений Олегович, ученик МБОУ СОШ с.Р.Камешкир, учитель Фокин Т.П.,
I место – Глухов Владислав Викторович, ученик МБОУ СОШ с.Р.Камешкир, учитель Истрашкина Л.В.
I место – Емелин Тимофей Сергеевич, ученик Лапшовского филиала МБОУ СОШ с.Р.Камешкир, учитель
Молчанова С.М.,
I место – Сокова Дарья Александровна, ученица МБОУ ООШ с.Новое Шаткино, учитель Жадяева Н.В.,
I место – Зинин Анатолий Николаевич, ученик МБОУ ООШ с.Б.Умыс, учитель Воронцова Н.Н.
II место – Гурина Дарья Александровна,  ученица Лапшовского филиала МБОУ СОШ с.Р.Камешкир, учитель
Молчанова С.М.,
II место – Колчин Александр, ученик МБОУ СОШ с.Р.Камешкир, учитель Истрашкина Л.В.,
III место – Червяков Иван Николаевич, ученик МБОУ СОШ с.Р.Камешкир, учитель Истрашкина Л.В.,
III место – Константинова Виктория Ивановна, ученица МБОУ СОШ с.Р.Камешкир, учитель Фокин Т.П.
По предмету «Литературное чтение»:
I место – Винтулькина Злата Михайловна, ученица МБОУ ООШ с.Пестровка, учитель Коновалова С.М.,
II место – Сокова Дарья Александровна, ученица МБОУ ООШ с.Новое Шаткино, учитель Жадяева Н.В.,
III место - Глухов Владислав Викторович, ученик МБОУ СОШ с.Р.Камешкир, учитель Истрашкина Л.В.

По результатам всех трех предметов победителями стали:
I место – Винтулькина Злата Михайловна, ученица МБОУ ООШ с.Пестровка, учитель Коновалова С.М.,
II место – Сокова Дарья Александровна, ученица МБОУ ООШ с.Новое Шаткино, учитель Жадяева Н.В.,
III место - Глухов Владислав Викторович, ученик МБОУ СОШ с.Р.Камешкир, учитель Истрашкина Л.В.

Приложение 2.
№
п/п

Ф.И.О. участника ОУ Баллы/место
русский язык

Баллы/место
математика

Баллы/место
Литерат.чтение

Баллы/
место
общее

ФИО учителя

1. Винтулькина
Злата

МБОУ ООШ
с.Пестровка

22/ I 13 18/ I 53/ I Коновалова
Светлана
Михайловна

2. Зинин Анатолий
Николаевич

МБОУ ООШ
с.Б. Умыс

6 17/ I 10 33 Воронцова
Наталья
Николаевна

3. Калашников
Артем
Николаевич

МБОУ ООШ
с.Б. Умыс

8 3 12,5 23,5 Воронцова
Наталья
Николаевна

4. Колоскова
Елизавета
Павловна

МБОУ ООШ
с.Б. Умыс

7 9 5 21 Воронцова
Наталья
 Николаевна

5. Капранова
Кира Николаевна

Кулясовский
филиал

9 6 9 24 Ефремкина
Ольга
Вячеславовна

6. Колчин
Александр
Владимирович

МБОУ СОШ
с.Р.Камешкир

9 16/ II 9,5 34,5 Истрашкина
Людмила
Васильевна

7. Глухов Владислав
Викторович

МБОУ СОШ
с.Р.Камешкир

12 24/ I 13,5/ III 49,5/ III Истрашкина
Людмила
Васильевна

8. Червяков Иван
Николаевич

МБОУ СОШ
с.Р.Камешкир

16/ III 14/ III 11,5 41,5 Истрашкина
Людмила
Васильевна

9. Чернухин
Арсений Олегович

МБОУ СОШ
с.Р.Камешкир

11 17/ I 9 37 Фокина Татьяна
Петровна

10. Константинов
Виктор Иванович

МБОУ СОШ
с.Р.Камешкир

11 14/ III 11 36 Фокина Татьяна
Петровна

11. Спирин Валентин
Михайлович

МБОУ СОШ
с.Р.Камешкир

12 11 7,5 30,5 Сидорова
Людмила
Викторовна

12. Кулёва Ольга
Александровна

МБОУ СОШ
с.Р.Камешкир

11 9 5,5 25,5 Сидорова
Людмила
Викторовна

13. Гурина Дарья
Александровна

Лапшовский
филиал

16/ III 16/ II 12 44 Молчанова
Светлана
Михайловна

14. Егорова Олеся
Олеговна

Лапшовский
филиал

12 8 10,5 30,5 Молчанова
Светлана
Михайловна

15. Емелин Тимофей
Сергеевич

Лапшовский
филиал

7 19/ I 7 33 Молчанова
Светлана
Михайловна

16. Сокова Дарья
Александровна

МБОУ ООШ
с. Новое
Шаткино

17/ II 20/ I 15/ II 52/ II Жадяева
Наталья
Владимировна

17. Николаева Алина
Александровна

Чумаевский
филиал

13 5 8,5 26,5 Макарова
Татьяна
Ивановна

	Приказ олимп 4 класс итог 2019г
	П Р И К А З

	протокол 4 класс